

2. Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet

2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet

- [esiopetuksen järjestäminen ja sitä ohjaavat velvoitteet paikallisesta näkökulmasta](#)

Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet perustuvat:

- Suomen perustuslakiin, perusopetuslakiin ja – asetukseen ja sen nojalla annettuun valtioneuvoston asetukseen
- oppilas- ja opiskelijahuoltolakiin
- esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin

Muita opetuksen järjestelyissä huomioon otettavia lakeja tai sopimuksia ovat yhdenvertaisuuslaki, tasa-arvolaki, Euroopan ihmisoikeuksien sopimus ja YK:n ihmisoikeuksien sopimus. **Suomen perustuslain mukaan ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.**

Esiopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä otetaan huomioon lapsen etu. Kunta järjestää sen alueella asuville lapsille maksutonta esiopetusta oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna. Huoltajan on huolehdittava, että lapsi osallistuu esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan.

Tuusniemellä esiopetus toimii Tuusniemen yhtenäiskoulun samassa kanssa rakennuksessa. Ruokailemme samassa ruokalassa, käytämme yhteisiä liikuntatiloja, ulkoilemme samalla pihalueella. Koulukyytejä tarvitsevat esikoululaiset käyttävät samoja koulukyytejä perusopetuksen oppilaiden kanssa. Esikoululaisilla on kuitenkin oma turvallinen saareke muun yhtenäiskoulun välittömässä yhteydessä, josta he voivat turvallisesti tutustua ja tehdä yhteistyötä perusopetuksen kanssa. **Esiopetuksen kaikessa toiminnassa kiinnitetään erityisesti huomiota niin oppimisympäristön kuin opetusjärjestelyjenkin turvallisuuteen. Lapsia ohjataan ottamaan vastuuta yksilönä ja ryhmänä omasta käyttäytymisestään, että ketään ei kiusattaisi tai syrjittäisi eikä aiheutettaisi vaaraa. Tarvittaessa esikoulussa käytetään perusopetuksen mukaisia kasvatustilastoja esiopetukseen soveltuvalla tavalla.**

Esiopetuksessa noudatetaan Tuusniemen perusopetuksen vuosittaisia toiminta- ja loma-aikoja. Lukuvuodessa työpäiviä on 190. Esikoululaisten koulutyö on 700 tuntia vuodessa. Käytännössä tämä tarkoittaa, että lapsi saa esiopetusta 19 h/viikko perusopetuksen lukuvuoden aikana. Esiopetus on maksutonta. Aamu- ja iltapäivähoito järjestetään osana sivistystoimea olevaa päivähoitoa.

Esiopetukseen ilmoittaudutaan esikouluun ilmoittautumislomakkeella, joka postitetaan tulevien esikoululaisten koteihin esikouluvuotta edeltävänä keväänä. Vanhempien toivotaan ilmoittavan esikouluun ilmoittautumislomakkeessa lapsensa mahdollisista erityistarpeista. Esikoululaisten koulukuljetusten osalta noudatetaan samoja periaatteita kuin perusopetuksessa. Esiopetukseen tutustumispäivä järjestetään esiopetusta edeltävänä keväänä huhti-toukokuussa. Tutustumispäivästä tiedotetaan perheitä kirjeellä. **Huoltajat ovat tervetulleita mukaan tutustumispäivään ja myös esikoulun aloitukseen tilanteen niin salliessa.**

